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Förskollärarutbildning på distans  

Sammanfattning av ärendet 

Barn-och utbildningsförvaltningen svarade i maj 2017 på en motion från 

socialdemokraterna om att ge barnskötare möjlighet att vidareutbilda sig till 

förskollärare. 

I den utredningen tittade förvaltningen på hur en av våra grannkommuner genomfört en 

sådan uppdragsutbildning. Kostnaden beräknades till 470 200 kr/studerande.  

Linneuniversitetet håller på att utarbeta en utbildningsplan för en förkortad 

förskollärarutbildning som i korthet innebär att den som har fem års yrkeslivserfarenhet 

av pedagogiskt verksamhet i förskola efter 1998, då förskolan fick sin första läroplan 

Lpfö 98, får validera de 5 åren med 60 hp. Det betyder att personen läser 150 hp istället 

för 210 hp vilket den ordinarie utbildningen innehåller.  

Utbildningsplanen ska beslutas den 19 oktober 2018. Därefter ska ansökan om tillstånd 

att starta en utbildning med 90 platser och nationell antagning, skickas in till UHR ( 

Universitets - och högskolerådet ) i början av november, med förhoppning om att 

ärendet handläggs snabbt. Universitetet hoppas på ett positivt besked före jul. Det skulle 

innebära att ansökningsperioden tidigareläggs med början 15 februari istället för 15 

april. Detta gör man för att de antagna ska få besked före sommaren vilket kan 

underlätta för berörda förskolechefers tjänsteplanering.   

I januari 2018 gjorde Europeiska socialfonden en utlysning för ” Småland och Öarna-

Matchning till kompetens ”. Kronobergs läns åtta kommuner, genom Region 

Kronoberg, ansökte om medel för projektet ”Framtidens förskola-Kronoberg” med totalt 

13 898 164 kr. Projektet avsåg att kompetenshöja barnskötare till legitimerade 

förskollärare, samt att få outbildad personal i våra verksamheter att utbilda sig till 

barnskötare. Projektet fick avslag med motiveringen att ” ansökan bedöms vara 

ordinarieverksamhet ” samt att kostnaden per deltagare ansågs vara för hög. 

Genomsnittskostnaden per deltagare i Socialfonden är ca 12 000 kr/deltagare. I 

Regionens ansökan var kostnaden beräknad till 180 000 kr/deltagare.  

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Förslag till beslut 

 Under förutsättning att Linneuniversitetet beviljas tillstånd att inrätta förkortad 

förskollärarutbildning, uppmana personal utan adekvat utbildning i våra 

förskolor att söka denna utbildning. 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

När ärendet har utretts har hänsyn tagits till följande: 

Om du svarar ja på någon utav frågorna ska du fylla i checklistan för det berörda området 

och bifoga den med tjänsteskrivelsen.

1. Barnkonventionen 

Ärendet berör barn. En barnkonsekvensanalys bör göras i enlighet med FN:s barnkonvention. 

  Ja x  Nej 

2. Jämställdhet  

Ärendet berör jämställdheten mellan kvinnor och män/pojkar och flickor. En analys bör 

göras i enlighet med Ljungby kommuns jämställdhetsplan. 

  Ja x  Nej. 

3. Tillgänglighet 

Beslutet berör personer med funktionsnedsättning. En analys bör göras i enlighet med 

Handlingsplan för tillgänglighet i Ljungby. 

  Ja x  Nej. 

4. Hållbar utveckling 

Beslutet påverkar ekologisk/ekonomisk/social hållbarhet. En analys bör göras i enlighet med 

Plan för hållbar utveckling.  

  Ja x  Nej. 

 

   

förvaltningschef   utvecklingsledare och expert särskola 

 


